
"O Allah'ın sizin için çıkardığı bir rızıktır. Yanınızda
onun etinden bir şey yar mı? bize de tattırın.”

buyurdular. Bunun üzerine Allah Rasûlü -sallallahu
aleyhi ve sellem-’e ondan bir parça gönderdik; O da

yedi."

Ebu Abdillah Câbir b. Abdillâh -radıyallahu anhumâ-’dan rivayet edildiğine göre o şöyle
demiştir: Allah Rasûlü -sallallahu aleyhi ve sellem- bize Ebu Ubeyde’yi kumandan tayin
ederek bizi Kureyş'in bir kervanının yolunu kesmek üzere gönderdi. Azık olarak da bize

bir dağarcık kuru hurma verdi, bundan başkasını bulamadı. Ebû Ubeyde (açlık
tehlikesinden dolayı) bize birer hurma yeriyordu. (Ebû'z Zübeyr) diyor ki: Ben bununla ne
yapıyordunuz diye sordum. Onu, çocuğun emdiği gibi emiyor, sonra üzerine su içiyorduk.

Bu bize o gün geceye kadar yetiyordu. Bir de sopalarımızla selem ağacının yaprağını
silkiyor sonra onu su ile ıslatarak yiyorduk dedi (ve devamla) şunları söyledi: Deniz sahili
boyunca gittik derken denizin boyunda bize yüksek kum tepesi şeklinde bir şey yükseldi.

Onun yanına geldik ve bir de baktık o ‘anber/balina’ denilen bir deniz hayvanı! Ebû
Ubeyde: Bu bir meyte (ölmüş bir hayvan) dir, (dolayısıyla da yenmez) dedi. Sonra da

'Hayır'. Bizler Allah Rasûlü -sallallahu aleyhi ve sellem-'in elçileriyiz ve Allah yolundayız,
siz zor durumda kaldınız. Bundan dolayı yiyiniz, dedi. Biz bir ay boyunca onun başında
konakladık ve etinden yedik. Üç yüz kişiydik ve kilo bile aldık. Yemin ederim ki balığın

göz çukurundan testilerle iç yağı aldığımızı biliyorum. Ondan öküz büyüklüğünde
parçalar kesiyorduk. Ebû Ubeyde bizden on üç kişi alarak bu hayvanın göz çukuruna

oturttu. Onun kaburgalarından bir kaburga alarak yere dikti. Sonra beraberimizdeki en
büyük deveyi semerledi ve deve onun altından geçti. Balığın etinden bir miktar tuzlayıp
kurutarak yolculuk için hazırladık. Medine'ye gelince Allah Rasûlü -sallallahu aleyhi ve

sellem-'e giderek olup bitenleri anlattık. "O Allah'ın sizin için çıkardığı bir rızıktır.
Yanınızda onun etinden bir şey yar mı? Bize de tattırın.” buyurdular. Bunun üzerine Allah

Rasûlü -sallallahu aleyhi ve sellem-’e ondan bir parça gönderdik, O da yedi."
[Sahih Hadis] [Muttefekun Aleyh]

Allah Rasûlü -sallallahu aleyhi ve sellem- bir seriye/birlik yollamış ve bize Ebu Ubeyde’yi
onlara kumandan olarak tayin etmişti.  Yani Kureyş’in yiyeceklerini taşıyan kafileyi karşılayıp
almaları  için.  Onlara  deri  bir  kabın  içerisinde  bir  dağarcık  kadar  hurma  verdi.  Onların
kumandanı olan Ebû Ubeyde ellerinde yiyeceğin azlığından (ve açlık tehlikesinden dolayı)
onlara hurmaları birer birer yeriyordu. Onlar hurma tanelerini emiyorlar ve üzerine de su
içiyorlardı. Sonra sopalarıyla develerin yapraklarını yediği ağacın dallarına vuruyorlar ve bu
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şekilde  onun  yapraklarını  düşürüyorlardı.  Sonra  bu  yaprakları  sertliğinin  gitmesi  ve
yumuşaması için su ile ıslatarak yiyorlardı. Deniz sahiline ulaştıkları zaman anber (balina)
diye isimlendirilen büyük bir balıkla karşılaştılar. Kumandanları olan Ebu Ubeyde Kur’an’daki
delilden hareketle balık ölü ve eti de haram olduğu için ondan yemelerini yasakladı. Sonra da
görüşünü  zaruret  hali  olması  sebebiyle  değiştirerek  ondan  yemelerine  izin  verdi.  Aynı
zamanda onlar Allah Subhânehu için sefer ediyorlardı. Deniz hayvanlarının ölmüşlerinin etinin
helal olduğu hususu onlara gizli kalmıştı. Onun etinden yediler ve beraberlerinde Medine’ye
de götürdüler. Olayı Allah Rasûlü -sallallahu aleyhi ve sellem-’e haber verdiler. Allah Rasûlü -
sallallahu aleyhi ve sellem- bu yaptıklarını onayladı ve o hayvanın etinden de yedi.
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